为满足控股孙公司REIAL CLUB DEPORTIU ESPANYOL DE BARCELONA, S.A.D.（以

下简称“西班牙人”）经营发展需求，提升西班牙人的综合竞争力，星辉互动娱乐股

份有限公司（以下简称“公司”）境外全资子公司星辉体育（香港）有限公司（以下

简称“星辉体育”）拟以借款转增资的方式对西班牙人增资3,784.68万欧元(按5月21

日汇率计算折合人民币约29,753.26万元)，具体增资内容如下：

单位：万欧元

公司名称 现有注册资本 增资金额 增资方式 增资后注册资本

西班牙人 12,770.17 3,784.68 借款转增资 16,554.85

2.增资审议情况

2021年5月20日，公司第五届董事会第九次会议审议通过了《关于同意境外全资

子公司星辉体育（香港）有限公司对控股孙公司REIAL CLUB DEPORTIU ESPANYOL DE

BARCELONA, S.A.D.借款转增资的议案》，董事会同意全资子公司星辉体育以借款转

增资的方式对控股孙公司西班牙人增资3,784.68万欧元，并授权星辉体育经营层办理

增资相关具体手续，本次投资尚需获得西班牙人董事会、股东大会批准。本次增资属

于董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

3.本次增资的资金全部来源于星辉体育自有资金，增资事项不构成关联交易，也

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组行为。

二、投资主体的基本情况

1.公司名称：星辉体育（香港）有限公司

2.注册地址：UNIT 1,5/F, CONCORDIA PLAZA, NO.1 SCIENCE MUSEUM ROAD, TSIM

SHA TSUI EAST, KOWLOON, HONG KONG

 2

3.注册资本：港币 998,001,122元

4.企业类型：有限责任公司

5.执行董事：陈雁升

6.经营范围：足球俱乐部的经营管理

7.股权结构：公司持有星辉体育100%股权

三、增资标的基本情况

1.公司名称：REIAL CLUB DEPORTIU ESPANYOL DE BARCELONA, S.A.D.

2.注册地址：AV DEL BAIX LLOBREGAT Num.100 CORNELLA, 08940 BARCELONA,

ESPAÑA

3.注册资本：12,770.17万欧元

4.公司税号：A-08357139

5.公司类型：股份有限公司

6.经营范围：开展职业足球俱乐部的运营业务，拥有一支参与西班牙甲级足球联

赛的球队。

7.增资前后的股权结构：

股东名称

增资前 增资后

持有股数

（股）
占总股本比例

持有股数

（股）
占总股本比例

星辉体育（香港）有限公司 16,966,479 79.72% 23,274,277 84.35%

星辉游戏（香港）有限公司 4,210,469 19.78% 4,210,469 15.26%

其他股东 106,671 0.50% 106,671 0.39%

合计 21,283,619 100.00% 27,591,417 100.00%

8.最近一年一期的财务数据：

单位：欧元

科目 2021.3.31 2020.6.30

资产总额 199,079,057.09 217,809,179.04

负债总额 88,156,960.26 110,277,118.46

净资产 110,922,096.83 107,532,060.58

科目 2020.7.1-2021.3.31 2019.7.1-2020.6.30

营业收入 55,474,003.07 135,069,946.32

净利润 3,390,036.25 8,623,172.16

备注：西班牙人的财政年度为当年的 7 月 1 日至次年的 6 月 30 日，西班牙人最近一期财务

数据未经审计。

 3

四、对外投资的主要内容

星辉体育以其对西班牙人享有的部分债权 3,784.68 万欧元对西班牙人进行增资，

增资价格为每股面值 6欧元，增资股数为 6,307,798股。增资完成后西班牙人注册资

本将增加至 16,554.85万欧元。

本次对外投资事项为全资子公司向控股孙公司增资，故无需签订对外投资合同。

五、本次增资的目的、风险以及对公司的影响

1.增资的目的

相关增资将帮助西班牙人建立更为充裕的薪资空间，进一步提升融资能力，为其

后续经营业绩提升提供有效的支撑。

2.存在的风险

相关投入有利于提升球队在西甲联赛中的竞争力，但足球行业竞技成绩与投入存

在不确定性，公司提醒广大投资者注意投资风险。

3.对公司的影响

本次增资符合公司的发展战略和长远规划，有利于公司整体业务发展、提升盈利

能力。本次增资后，不会导致公司合并报表范围发生变化，不会对公司的财务状况和

经营成果产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、董事会意见

公司董事会认为，本次公司全资子公司星辉体育以借款转增资的方式向控股孙公

司西班牙人进行增资的事项，符合公司的发展战略和长远规划，有利于公司整体业务